Q-CLASSIC-30
Cajones extraíbles
•	Gran	capacidad	de	almacenamiento
•	Para	maximizar	el	espacio	de	almacenamiento
•	 	Ideal	para	el	almacenamiento	de	envases	con
capacidad inferior a 5 litros
•	 	También	disponible	cajón	para	cargas	pesadas	con
100 kg de capacidad de carga
Seguro, duradero y robusto
•  Los elementos de seguridad están fuera de la zona de
almacenamiento para evitar la corrosión
•	  Las puertas pueden permanecer abiertas en cualquier
ángulo de abertura. Cierre automático de las puertas
en caso de incendio
•	  Aprobación GS con 50.000 ciclos de abertura y
cierre sin desgaste
Ventilación
•	Rápida	puesta	en	funcionamiento
•	 	Conductos	de	aire	integrados	listos	para	conexión
(NW 75) a un sistema de ventilación forzada
Cubeto de retención
•	 	Con	juntas	de	labio	en	tres	de	sus	lados	para	recoger	los
vertidos
•	Más	seguridad	en	la	recogida	de	vertidos	accidentales
•	 	Bandeja	perforada	como	primer	nivel	de	almacenamiento
dentro del cubeto de retención, utilización óptima de las
capacidades de almacenamiento existentes
Zócalo de transporte integrado
•	 Fácil	de	transportar,	gran	flexibilidad
•	Panel	de	zócalo	(opcional)
Bandeja
•	  Altura ajustable en 32 mm; capacidad de carga: 75 kg
•	Con	reborde de 30 mm
•	  Disponible en versión estanca (capacidad de carga
150 kg)
7 colores de puertas
•		Etiquetado sin texto, óptima utilidad a nivel
 internacional
•	 	El	armario	Q-CLASSIC-30	pone	color	a	su	zona	de
trabajo
•	7	colores	de	puertas	disponibles	sin coste adicional
Pies ajustables (opcional)
•	 Fácil	nivelación
•	 	Compensación	rápida	y	efectiva	para	salvar	las
irregularidades del suelo (máx. 10 mm)
Q-CLASSIC-30 Q-CLASSIC-30
Equipamiento interior libre de
metal
•	 	Ideal	para	el	almacenamiento	de	sustancias
inflamables o peligrosas
•	 	Bandejas	tipo	cubeta	con	superficie	laminada
resistente y cubeto extraíble fabricado en PP
•	Cubeto	de	retención	fabricado	en	PP
28 29
Q
-LINE
15/30
HIGHLIGHT
HIGHLIGHT
HIGHLIGHT
HIGHLIGHT
1164 mm
19
47
 m
m
Q30.195.116
Página 30
Armarios con puertas batientes Tipo 30
modelos Q-LINE
Q-CLASSIC-30
864 mm
Q30.195.086
Página 34
Cerradura
•	Protección	contra	el	uso	no	autorizado
•	 	Cerradura	de	cilindro	(adaptable	a	llave
maestra)
564 mm
19
47
 m
m
Q30.195.056
Página 38
19
47
 m
m